1 / 2

   平成 30年８月３日

各  位

会 社 名 ポールトゥウィン・ピットクルー

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 橘    鉄 平

  (コード番号：3657 東証第一部)

 問合せ先 取締役管理部部長 山 内  城 治

  (TEL：03－5909－7911)

当社連結子会社間の吸収分割に関するお知らせ

当社連結子会社であるポールトゥウィン株式会社（以下、「ポールトゥウィン」という）及び同社の子会

社で、当社連結子会社（当社の孫会社）であるポールトゥウィンネットワークス株式会社（以下、「ネット

ワークス」という）は、それぞれ平成 30 年８月３日開催の取締役会において、ポールトゥウィンを分割会社、

ネットワークスを承継会社とする吸収分割の方法により、ポールトゥウィンのシステム検証事業をネットワ

ークスが承継すること（以下、「本分割」という）を決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、

本分割は、当社連結子会社間の簡易吸収分割及び略式吸収分割であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

１．本分割の目的

  当社連結子会社であるポールトゥウィン及びネットワークスは、当社グループにおけるデバッグ・検証

事業の構成会社として、各社ごとにサービス提供を行い、必要に応じて事業連携を行って参りましたが、

顧客企業に対するサービス力を向上させることを目的として、本分割による組織再編を行うことといたし

ました。

２．本分割の要旨

（１）日程

取 締 役 会 決 議 平成 30年８月３日

吸収分割の契約締結日 平成 30年８月３日

吸収分割の効力発生日 平成 30年 10月１日（予定）

（注）本分割は、ポールトゥウィンにおいては会社法第 784 条第２項に基づく簡易吸収分割であり、ネ

ットワークスにおいては会社法第 796 条第１項に基づく略式吸収分割であるため、いずれにおい

ても本分割承認のための株主総会は開催いたしません。

（２）本分割の方式

   ポールトゥウィンを分割会社とし、ネットワークスを承継会社とする吸収分割であります。

（３）本分割に係る割当て

   分割会社であるポールトゥウィンは、承継会社であるネットワークスの 100％親会社であるため、本

分割に伴う株式割当てその他対価の交付はありません。

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

（５）本分割に伴い増減する資本金

   分割当事会社の資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

   効力発生日における分割会社であるポールトゥウィンのシステム検証事業に関する資産、債務、契約

その他の権利義務を吸収分割契約書に定める範囲において承継します。

2 / 2

（７）債務履行の見込み

   本分割後におけるポールトゥウィン及びネットワークスの債務履行の見込みについては、問題はない

ものと判断しております。

３．本分割の当事会社の概要

項目 承継会社

（平成30年８月３日現在）

分割会社

（平成30年８月３日現在）

（１）名称  ポールトゥウィンネットワークス

株式会社

ポールトゥウィン株式会社

（２）所在地  東京都港区海岸二丁目１番16号 愛知県名古屋市名東区上社三丁目

801番地

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 宗 孝幸 代表取締役社長 津田 哲治

（４）事業内容  デバッグ・検証事業 デバッグ・検証事業

（５）資本金の額  10,000千円 30,000千円

（６）設立年月日  平成24年７月５日 平成６年１月 20日

（７）発行済株式数  1,000株 30,000株

（８）決算期  １月31日 １月31日

（９）大株主及び持株比率  ポールトゥウィン株式会社100％ ポールトゥウィン・ピットクルー

ホールディングス株式会社 100％

４．分割する事業部門の概要

（１）分割する部門の事業内容

   ポールトゥウィンにおけるシステム検証事業

（２）分割する部門の経営成績

   平成 30年１月期の売上高： 125百万円

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（平成 30年６月 30日現在）

（単位：百万円）

項目 帳簿価格 項目 帳簿価格

資産 19 負債 14

（注）分割する資産及び負債の金額は、平成 30 年６月 30 日の現況に基づいた見込み額を記載しており

ます。また、実際に分割する資産及び負債の金額は、上記から変動する可能性があります。

５．本分割後の状況

  本分割の当事会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金の額、決算期は変更ありま

せん。

６．今後の見通し

  本分割は、当社グループ内の組織再編であるため、当事業年度の業績に与える影響はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 30年３月 12日公表分）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成 31年１月期）
25,108 2,612 2,624 1,614

前期連結実績

（平成 30年１月期）
22,266 2,250 2,351 1,099